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Februāra pēdējās dienās saņemts 
apstiprinājums par finansējuma 

piešķiršanu Aizkraukles un Biržu (Lie-
tuva) pašvaldību kopīgi iesniegtajam 
projektam, kas paredz videonovēroša-
nas kameru izvietošanu abās pilsētās. 
Aizkrauklē tiks izvietotas 65 kameras 
pašvaldībai piederošajās teritorijās vie-
tās, kur ikdienā norit intensīva gājēju 
un autobraucēju kustība – pie skolām 
un bērnudārziem, pašvaldības iestā dēm, 
kā arī dzīvojamo māju rajonos un cit-
viet. Kopumā kameras ļaus novērot si-
tuāciju 19 nozīmīgākajās Aizkraukles 
pilsētas vietās.

Sāks darboties vasarā
Videokameru iegāde un uzstādīša-

na notiks Interreg V-A Latvijas un Lie-
tuvas pārrobežu sadarbības program-
mas ietvaros, kurā Aizkraukles pašval-
dība ir kā partneris Lietuvas Biržu paš-
valdībai ar projektu LLI-457  “Droša 
sabiedrība” (“Safe community”). Ka-
meras tiks uzstādītas arī 8 apdzīvotās 
vietās Biržu pašvaldības teritorijā. 

Projekta kopējais finansējums ir 
232 918.60 eiro, kas gandrīz līdzīgās 
daļās tiks novirzīts abām pašvaldībām. 
Aizkraukles drošības uzlabošanā tiks 
ieguldīti 118 083.97 eiro, no kuriem 
Aizkraukles pašvaldības finansējums 

būs 17 712.60 eiro. Šī naudas summa 
jau tika iekļauta pašvaldības nesen 
apstiprinātajā 2020. gada budžetā. 

Kameru iegādei vasaras sākumā 
tiks izsludināts iepirkums, un pirmās 
kameras Aizkrauklē varētu parādī-
ties jau vasaras otrajā pusē. Projekta 
finansējums paredz arī videonovēro-
šanas sistēmas uzturēšanai nepiecie-
šamā aprīkojuma iegādi, t. sk, serve-
rus, datorus, monitorus u. c., lai iegū-
tos da tus varētu pietiekami ātri apstrā-
dāt un uzglabāt. 

Jūtoties drošāk,  
iesaistāmies vairāk

Aizkraukle un Birži pagājušajā gadā 
atzīmēja 15. sadraudzības gadadienu. 
Šajā periodā savstarpējā sadarbība no 
pašvaldību vadības līmeņa paplašinā-
jusies līdz kopīgām aktivitātēm starp 
abu pilsētu muzejiem, profesionālajām 
skolām, dažādām interešu grupām 
u. c., iezīmējot kopīgas vajadzības un 
izpratni par turpmāko pilsētu attīstību. 

Drošība un noziedzības mazināša-
na ir aktuāla abām pašvaldībām, tāpēc 
videokameru izvietošana būs liels ie-
guvums. Tomēr tas ir tikai līdzeklis, lai 
sasniegtu projekta mērķus – paaugsti-
nāt Biržu un Aizkraukles iedzīvotāju 

dzīves kvalitāti un iesaistīšanos vietē-
jās sabiedrības dzīvē, kā arī mazināt 
iedzīvotāju aizplūšanu uz ārvalstīm vai 
lielākām pilsētām. 

Projekta ietvaros paredzēts organi-
zēt arī informatīvās kampaņas par sa-
biedrības drošību un uzstādītās video-
novērošanas sistēmas darbību. Iedzī-
votājus mudinās uz ciešāku sadarbību 
vienam ar otru un aktīvāku iesaistīša-
nos, radot izpratni par drošas vides ie-
tekmi uz psiholoģisko komfortu un vei-
cinot savas atbildības izjūtu. 

Izvietos apdomīgi
Aizkraukles pašvaldības projektu 

koordinatore Valērija Noreika stāsta, 
ka projekta darba grupa jau ir izstrādā-
jusi iespējamo videokameru izvieto-
juma plānu, balstoties gan uz pašval-
dības speciālistu, gan uz likumsargu 
rekomendācijām. Vērā ņemti arī ie-
priekš saņemtie iedzīvotāju ieteiku-
mi un sniegtā informācija par vietām, 
kurās dažādu iemeslu dēļ viņi jūtas 
apdraudēti. “Pēc projekta pieteikuma 
iesniegšanas ir pagājis zināms laiks, 
tāpēc plāns vēlreiz tiks izskatīts un ap-
stiprināts projekta darba grupas sa-
nāksmē, kurā piedalīsies gan Biržu, 
gan Aiz kraukles speciālisti. Bet kopē-
jais kameru skaits paliek nemainīgs – 
tās būs 65 jaunas, mūsdienīgas kame-
ras, kas novēros drošības situāciju 
Aizkrauklē 24/7 režīmā visu gadu,” 
apstiprina V. Noreika. 

Aizņemsies lauku ceļu 
pārbūvei

Lai uzlabotu lauku ceļus, veicinā-
tu uzņēmējdarbību un saglabātu 

apdzīvotību lauku teritorijās, šim mēr-
ķim piesaistot Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai līdzekļus, 
Aizkraukles novada pašvaldības de-
putāti nolēma ņemt 300 000 eiro lielu 
aizņēmumu projekta “Autoceļu ar 
grants segumu pārbūve Aizkraukles 
novadā” ietvaros paredzēto būvdarbu 
priekšfinansēšanai. Pēc projekta īste-
nošanas pašvaldība saņems finansē-
jumu no Eiropas Lauk  saimniecības fon-
da aizdevuma atmaksai.

Iznomā zemi
Aizkraukles novada dome biedrī-

bai “LIL AUTOSPORTS” izno-
mājusi zemes īpašumu Daugavas 
kreisajā krastā tur jau izveidotās auto-
trases pilnveidošanai un citiem sporta 
un atpūtas pasākumiem. Zeme 11,8761 
ha platībā biedrībai iznomāta uz 10 ga-
diem bez apbūves tiesībām. 

Atļauj savienot amatus
Pieņemts lēmums atļaut deputā-

tei Ludmilai Ušakovai savienot 
Aizkraukles novada domes deputātes 
amatu ar biedrības “Latvijas Krievu ko-
piena” pārstāves – valdes locekles ama-
tu, jo amatu savienošana nerada intere-
šu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amat-
personai saistošām ētikas normām un 
nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienā-
kumu pildīšanai. L. Ušakovai ir pienā-
kums jebkurā brīdī izvērtēt interešu 
konflikta iespējamību un rīcības atbilstī-
bu amatpersonas ētikas normām.

Piešķir finansējumu
Aizkraukles novada pašvaldība 

atbalstīja biedrības “Aizkraukles 
krievu kopiena LAD” lūgumu piešķirt 
finansējumu seno slāvu tautas svētku 
“Masļeņica. Sagaidām pavasari!” rīko-
šanai Aizkrauklē, 1. martā. Svētku lai-
kā biedrība organizēja spēles, atrakci-
jas un cienastu ar pankūkām. Finansē-
jums 800 eiro piešķirts no Aizkraukles 
novada pašvaldības budžetā paredzē-
tajiem līdzekļiem sabiedriskām orga-
nizācijām. 

Saskaņo atsavināšanu

Ārkārtas domes sēdē š. g. 20. feb-
ruārī deputāti lēma saskaņot 

Jaunjelgavas novada domes meža 
cirsmas 4.5 ha platībā nekustamajā 
īpašumā “Gailīši” (Seces pag.) atsavi-
nāšanu un pārdošanu izsolē. Savu-
kārt 9. martā saskaņoja zemes vienī-
bas 37,99 ha platībā nekustamajā 
īpašumā “Vālodzes” (Sunākstes pag.) 
atsavināšanu un pārdošanu izsolē. Sa-
skaņojumu no visām jaunveidojamā 
Aizkraukles novadā ietilpstošām paš-
valdību domēm paredz administratīvi 
teritoriālās reformas noteikumi.  

Ar pilnu šeit minēto un arī pārējo 
Aizkraukles novada domes deputātu 
pieņemto lēmumu protokoliem iespē-
jams iepazīties Aizkraukles pašvaldī-
bas mājaslapā. Turpat pieejams arī 
domes sēdes audio ieraksts.

Dzīvot Aizkrauklē 
kļūs drošāk

Domes sēdē

• 65 videonovērošanas kameras
• 19 vietās Aizkraukles pilsētā
• kopējie ieguldījumi 118 083 eiro 
• Aizkraukles pašvaldības līdzfinan-

sējums 17 712 eiro

LEONS LĪDUMS,  
Aizkraukles novada domes  
priekšsēdētājs:

Šī ir ļoti laba ziņa Aizkraukles 
iedzīvotājiem, jo ikviens no 

mums turpmāk varēs justies drošāk! 
Mēs, pašvaldība, atbildīgi attiecamies 
pret aizkraukliešiem doto solījumu 
veidot drošu un sakārtotu dzīves vidi. 
Kameru uzstādīšana pilsētā būs vēl 
viens solis uz tā izpildi līdztekus ap-
gaismojuma ierīkošanai gar Daugavu 
un jaunās autostāvvietas izveidei Drau-
dzības krastmalā, kā arī drošāku ceļu 
izbūvei pilsētā ar izgaismotām gājēju 
pārejām un norobežotām velojoslām. 
Paldies abu pašvaldību projektu vadī-
tājiem par profesionāli sagatavoto pie-
teikumu.

è  2. lpp.
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Iepazīsti savu novadu no jauna!
è  1. lpp.

Jau pavisam drīz, no 3. līdz 4. ap-
rīlim Aizkrauklē norisināsies Pār-

novadu uzņēmēju dienas 2020. Divu 
dienu garumā dažādos pasākumos to 
dalībniekiem būs iespēja uzzināt sev 
noderīgu informāciju par uzņēmējdar-
bību un nodarbinātību mūsu reģionā, 
kā arī jaunā un, iespējams, pārsteidzo-
šā gaismā ieraudzīt savu un kaimiņno-
vadus un atrast īpašo laimes formulu. 
Tas viss zinošu un iedvesmojošu pro-
fesionāļu vadībā, kuru vidū erudītās 
personības Ansis Bogustovs un Ha-
ralds Burkovskis. 

Īpaši gaidīti iedzīvotāji, kas nesen 
atgriezušies Latvijā pēc ilgstošas prom-
būtnes ārvalstīs, vai plāno atgriezties. No-
zīmīgākie Uzņēmēju dienu pasākumi 

tiks arī translēti tiešraidē Aizkraukles 
novada kontā sociālajā vietnē Face-
book. 

Iespējas ir!
Forums – diskusija “Aizkraukles no-

vads ārpus rāmjiem un robežām” būs 
veltīts tam, lai parādītu reģionā eso-
šās iespējas dzīvot, strādāt un sas-
niegt augstus mērķus, iedrošinot mek-
lēt tieši sev piemērotāko ceļu. Tostarp 
arī pavisam praktiski ieteikumi, kur 
vērsties pēc atbalsta, ja kādu laiku 
strādāts ārpus Latvijas.

Mūsu līdzcilvēki, tāpat kā apkārtējie 
novadi, ir ļoti dažādi, un tā ir mūsu lie-
lākā bagātība. Foruma laikā apmeklē-
tājus par to pārliecinās gan matemā-

tiska statistika, gan aizrautīgi stāstīju-
mi par sava novada “rozīnītēm” no 
patriotiskākajiem pašvaldību pārstāv-
jiem. Forumā noslēgumā – aicinājums 
iedvesmoties laimīgai dzīvei.

Talismanu parāde  
pārsteigs

Pasākuma otrajā dienā norisināsies 
izstāde - gadatirgus, kur varēs iegādā-
ties tuvējā apkārtnē ražotus pārtikas 
produktus un amatnieku darinājumus, 
kā arī iepazīt dažādus pakalpojumu 
sniedzējus un tūrisma piedāvājumu 
apkārtnes novados. 

Dienas gaitā novadi rādīs savu lep-
numu – savus talismanus, kas rakstu-
ro katras vietas neatkārtojamību un, 
kā jau talismani, piesaista veiksmi un 
izdošanos. Talismanu parādē dosies Aiz-
kraukles novads, kuru pārstāvēs jau-
nieši ar riteņiem un Senlejas raganas, 
Kokneses novadu prezentēs sams, 
Pļaviņas pārstāvēs gailis, Skrīverus – 
Laimes lācis, Neretu Zilā dāma vai pū-
ce, bet Jaunjelgavu – hercogiene Mag-
dalēna Elizabete. Atraktīvo talismanu 
parāde norisināsies pirmo reizi. 

Mūsu novadi “uz mēles” 
Novadu radošāko pārstāvju veiku-

mu būs iespēja aplūkot īpašā modes 
skatē. Tajā piedalīsies skrīveriete 
Monta Nāburga ar zīmola “RADADA” 
un Kristīne Kalēja no Jaunjelgavas ar 
zīmola “Partapis” tērpiem, savukārt 
Kokneses pilsdrupas demonstrēs stili-
zētu viduslaiku tērpu kolekciju dāmām. 
Būs arī citi dalībnieki.

Radošās darbnīcas  
ģimenēm

Ģimenēm ar bērniem dienas gaitā 
no tiks dažādas radošās darbnīcas – 
karameļu gatavošanas darbnīca, ziep-
ju darbnīca, sietspiedes apdrukas ra-

došā darbnīca, sejiņu apgleznošana 
un piepūšamās atrakcijas un vēl dažā-
das lieliskas aktivitātes. Interesanti būs 
aplūkot arī jauniešu veikumu Latvijas 
skolēnu mācību uzņēmumu prezentā-
cijās.

Konsultēs iedzīvotājus
Izstādes – gadatirgus norises vietā  

no plkst. 9:00 līdz 15:00 konsultācijas 
sniegs dažādas iestādes. To vidū būs 
Aizkraukles novada Uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs, Nodarbinātības valsts 
aģentūras Aizkraukles filiāle un Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības centrs, 
kā arī remigrācijas koordinators Zem-
galē, pie kura varēs saņemt atbildes uz 
sev aktuāliem jautājumiem, kas saistīti 
ar atgriešanos Latvijā. 

Atsaucība iepriecina
Uzņēmēju dienas organizē Aizkrauk-

les novada pašvaldība, izmantojot Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijas organizētajā projektu 
konkursā “Remigrācijas sekmēšanas 
pakalpojumi pašvaldībās” iegūto finan-
šu atbalstu. 

“Esam gandarīti par kaimiņnovadu 
pašvaldību pārstāvju atsaucību, atbal-
stu un praktisku iesaistīšanos, lai Uz-
ņēmēju dienas sniegtu ieguvumu ie-
spējami lielākam iedzīvotāju skaitam. 
Parādot katra novada stiprās puses, 
vēlamies uzsvērt tās vērtības, kas mums 
visiem kopā ir, vairot lepnumu par sa-
vu novadu, kā arī, protams, iedrošināt 
šeit atgriezties tos cilvēkus, kas no 
Latvijas devušies prom,” stāsta Aizkrauk-
les novada pašvaldības uzņēmējdarbī-
bas speciāliste Baiba Kellere, aicinot 
pavadīt divas piepildītas un aizraujo-
šas dienas Aizkrauklē. 

Pieteikšanās dalībai gadatirgū līdz 
26. martam, pieteikšanās forumam – 
līdz 2. aprīlim, aizpildot veidlapu mā-
jaslapā http://auc.aizkraukle.lv/.

Izstāde – gadatirgus, kas norisināsies Pār-
novadu uzņēmēju dienu ietvaros 4. aprīlī 

no plkst. 9:00 līdz 15:00 Aizkraukles sporta cen-
trā, ik gadu pulcē vairākus simtus dalībnieku. 
Aicinām būt vienam no tiem un parādīt sevi pa-
vasara vērienīgākajā gadatirgū, kuru apmeklē 
vairāki tūkstoši apmeklētāju ne tikai no Zemga-
les, bet arī pārējiem Latvijas reģioniem un no 
Lietuvas pilsētām – Biržiem un Rokišķiem. 

Izstādē – gadatirgū aicināti piedalīties uzņē-
mēji, mājražotāji un amatnieki, pašvaldības un 
to tūrisma centri, nevalstiskās organizācijas, 
izglītības iestādes, kā arī dažādu pakalpojumu 
sniedzēji. Tā ir lieliska iespēja iepazīstināt pla-
šāku sabiedrību ar savu produkciju un pakal-
pojumiem, veicināt atpazīstamību, stiprināt 
savstarpējo sadarbību un veidot jaunus kon-

taktus ar potenciālajiem klientiem. 
Pieteikšanās izstādei – gadatirgum turpināsies 

līdz 26. martam, aizpildot elektronisku pieteiku-
ma anketu mājaslapā http://auc.aizkraukle.lv/ 
un norādot, cik liela tirdzniecības platība būs ne-
pieciešama. Dalība ir bez maksas. 

Informācija mājaslapā http://auc.aizkraukle.lv/ 
vai zvanot 26227581 (Baiba Kellere).

Turpinās pieteikšanās pavasara 
vērienīgākajam gadatirgum

Aicina apmeklēt  
“CITU BAZĀRU”

Biznesa izglītības biedrības Junior Achie-
vement Latvia (JA Latvia) dalībskola Aiz-

kraukles novada vidusskola aicina uz Skolēnu 
mācību uzņēmumu reģionālo pasākumu Aiz-
krauklē “CITS BAZĀRS”, kas norisināsies sest-
dien, 4. aprīlī, no plkst. 9.00 līdz 14.00 Aiz-
kraukles sporta halles 2. stāvā.

Pasākumā piedalīsies apmēram 60 jau-
niešu veidoti skolēnu mācību uzņēmumi (35 
vidusskolas un 25 pamatskolas) no Aizkraukles, 

Kokneses, Pļaviņām, Madonas, Bērzaunes, 
Gulbenes, Rīgas skolām, kuri dienas garumā 
piedāvās savus oriģinālos izstrādājumus – ap-
ģērbu, kosmētiku, dažādus koka izstrādājumus, 
rotaslietas un aksesuārus, personalizētus trau-
kus.

Jaunos uzņēmumus vērtēs un apbalvos se-
šās nominācijās.

Informācija e-pastā: zanesirmace@gmail.com 
(Zane Sirmace-Liedskalniņa).
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Informācija topošo  
pirmklasnieku vecākiem
Aizkraukles novada vidusskolā un Aizkraukles pagasta sā-

kumskolā sākusies bērnu uzņemšana 1. klasē, un tā tur-
pināsies līdz 29. maijam. Iesniegumu var iesniegt klātienē attie-
cīgās izglītības iestādes administratoram vai arī nosūtīt elektro-
niski uz iestādes mājaslapā norādīto oficiālo adresi, izmantojot 
elektronisko parakstu.

Kārtību, kādā notiek bērnu reģistrēšana un uzņemšana 1. 
klasē, nosaka Aizkraukles  novada pašvaldības saistošie notei-
kumi Nr.2019/3. Atsaucoties Aizkraukles pagasta sākumskolas 
Janīnas Zolotorenko ierosinājumam, februāra domes sēdē tie 
grozīti, lai papildinātu topošo pirmklasnieku pretendentu sa-
rakstu ar jaunu nosacījumu un piešķirtu priekšroku bērniem, 
kuri jau mācās šīs izglītības iestādes pirmsskolas sagatavoša-
nas grupā.

Līdz ar to turpmāk Aizkraukles pagasta sākumskolā no no-
teiktajā termiņā reģistrētajiem iesniegumiem tiks veidots pre-
tendentu saraksts, ievērojot šādu secību:

1. bērni, kuru dzīvesvieta kopā ar likumisko pārstāvi ir dekla-
rēta Aizkraukles pagastā; 

2. bērni, kuri jau mācās izglītības iestādes pirmsskolas saga-
tavošanas grupā;

3. bērni, kuriem izglītības iestādē mācās brālis un/vai māsa; 
4. bērni, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Aizkraukles novada ad-

ministratīvajā teritorijā; 
5. bērni, kuru dzīvesvieta nav deklarēta Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā.
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.2019/3 “Par kārtību 

bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 1. klasē Aizkraukles nova-
da vispārējās izglītības iestādēs” vēl jāapstiprina Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrijā. Grozījumi stāsies 
spēkā pēc to apstiprināšanas un publicēšanas pašvaldības iz-
devumā “Domes Vēstis”.  

Turpinot mūsu pakalpojumu kvalitātes at-
tīstību, paziņojam, ka SIA “Aizkraukles 

ūdens” ir pilnveidojis mājaslapu www.aizkrauk-
lesudens.lv un no marta mēneša uzsāk sadar-
bību ar tiešsaistes rēķinu apkalpošanas plat-
formu Bill.me. 

“Aizkraukles ūdens” mājaslapā ir izveidota 
poga “Klienta kabinets – Bill.me”. Nospiežot uz 
tās, nokļūsiet savā Bill.me platformas kontā, 
kurā turpmāk bez maksas varēsiet: 

● saņemt un pārskatīt rēķinus, 
● nodot precīzus skaitītāju rādījumus un ap-

lūkot rādījumu vēsturi, 
● operatīvi saņemt aktuālo SIA “Aizkraukles 

ūdens” informāciju.
Informējam, ka līdz ar “Latvijas pasta” tarifu 

kāpumu, pieaugs arī maksa par papīra formā-
ta rēķina nosūtīšanu. Lai no tās izvairītos, aici-
nām klientus saņemt rēķinus par brīvu, reģis-
trējoties “Klienta kabinets – Bill.me”. 

Rēķinu apmaksa
Jaunajā Bill.me platformā ir iespēja ātri un 

ērti veikt rēķinu apmaksu ar vienu klikšķi vai 
pieslēgt automātiskos maksājumus ar Visa vai 
MasterCard bankas karti. Izmantojot Bill.me 
platformu rēķina apmaksai, komisijas maksa ir 
2% attiecībā pret izrakstīto tā brīža rēķinu. Ko-
misijas maksa tiks uzrādīta pirms maksājuma 
veikšanas. 

Tāpat kā iepriekš, klients rēķinu var apmak-
sāt arī namu apsaimniekotāja "Lauma A" kasē, 
savā internetbankā vai SIA “Aizkraukles 

ūdens” kasē, maksājot līdzšinējās komisijas 
maksas. 

Skaitītāju rādījumu nodošana
Izmaiņas arī skaitītāju rādījumu nodošanā. 

Turpmāk ūdens rādījumi jāziņo Bill.me platfor-
mā. Ieviešot jauno kārtību:

• mainīsies ūdens patēriņa skaitītāju rādīju-
mu ziņošanas termiņi. Turpmāk rādījumus būs 
jāziņo no mēneša 28.datuma līdz mēneša pē-
dējam datumam; 

• no 1. maija rādījumus vairāk nevarēs nodot 
internetbankā. 

Nemainīga paliek iespēja rādījumus nodot 
rakstiski uz kvīts pasaknīša, maksājot SIA 
“Lauma - A” kasē, un pastkastītē pie šīs kases.

Rūpējoties par Jūsu datu drošību, vēlamies 
informēt, ka rēķinu apkalpošanas platforma 
Bill.me pilnībā atbilst Eiropas Savienības Vis-
pārīgās datu aizsardzības regulai un visaugs-
tākajiem maksājumu drošības standartiem. Ja 
rodas jautājumi par reģistrāciju Bill.me, lūdzam 
rakstīt support@bill.me vai zvanīt uz 66905690.

Mēs ceram, ka Jūs novērtēsiet Jūsu ērtībai 
piedāvāto mūsdienīgo un efektīvo Bill.me plat-
formu.

SIA “Aizkraukles ūdens”
Klientus, kas pašreiz vēl neizmanto  

e-pastu saziņai ar SIA “Aizkraukles 
ūdens”, aicinām uz e-pasta adresi 

udens@aizkraukle.lv iesūtīt šādu infor-
māciju: vārds, uzvārds, īpašuma adrese.

Izmaiņas ūdens rādījumu ziņošanas un norēķinu 
kārtībā ar SIA “Aizkraukles ūdens”

Mainīta kārtība finansējuma 
piešķiršanai nevalstiskajām 

organizācijām

No š. g. 1. marta nevalstiskajām organizācijām, kas vē-
las saņemt finansiālu atbalstu no Aizkraukles nova-

da pašvaldības, jārēķinās ar jauniem noteikumiem, kas iekļauti 
februāra domes sēdē apstiprinātā nolikumā Nr. 2020/5. Būtis-
kākās izmaiņas:

• pieteikumus par finanšu pieprasījumu var  iesniegt  no  1. feb-
ruāra  līdz  30. oktobrim;

• viens pretendents var iesniegt ne vairāk kā 2 pieteikumus, 
izņemot īpašus gadījumus, kas atrunāti nolikumā;

• maksimālā atbalsta summa ir 800 eiro;
• atbalstu piešķir projektu un pasākumu īstenošanai, organi-

zācijas administratīvie izdevumi netiek finansēti.
Pretendentiem savā pieteikumā turpmāk būs jāiesniedz de-

talizētāka informācija par plānotajām aktivitātēm, savukārt at-
skaitē – izsmeļošāks skaidrojums par līdzekļu izlietojumu, pie-
vienojot grāmatvedības attaisnojošo dokumentu kopijas un in-
formāciju ar fotogrāfijām par finanšu atbalsta saturisko piepildī-
jumu un sasniegtajiem mērķiem publicēšanai izdevumā “Domes 
Vēstis” un pašvaldības mājaslapā. 

Šī gada budžetā sabiedrisko organizāciju projektiem atvēlēti 
7 123 eiro. Nolikums Nr. 2020/5 “Par kārtību, kādā Aizkraukle 
novada dome finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” ir 
pieejams Aizkraukles pašvaldības mājaslapā, kā arī domes 
kancelejā pašvaldības administrācijas ēkā, Lāčplēša ielā 1A. 

AR PAŠVALDĪBAS FINANSIĀLU ATBALSTU pērn organizēti daudz-
veidīgi pasākumi, to vidū arī “Aizkraukles reģionālās Tautskolas” 
krustabu izstāde. Attēlā – Tautskolas vadītāja Anita Ostrovska. 
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2019/24
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 31. oktobra sēdes lēmumu 
Nr. 290 (protokols Nr. 11, 25. p.)
PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2020. gada 27. februāra sēdes lēmumu Nr. 69 
(protokols Nr. 4., 17. p.)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 25.08.2011.  
saistošajos noteikumos Nr. 10 “Sadzīves atkritumu  
apsaimniekošanas noteikumi Aizkraukles novadā” 
IZDOTI saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”43. panta pirmās daļas 13. punktu un 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2020/2
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2020. gada  
28. janvāra lēmumu Nr. 18 (protokols Nr. 2, 17. p.)
PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2020. gada 9. marta
ārkārtas domes sēdes lēmumu Nr. 88 (protokols Nr. 5, 2. p.)

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 
29.11.2012. saistošajos noteikumos  
Nr. 2012/21 “Par vienreizēju pabalstu  

ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu” 
IZDOTI saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu  

un 43. panta trešo daļu
Izdarīt Aizkraukles novada domes 2012. gada 29. novembra saisto-

šajos noteikumos Nr.2012/21 ‘‘Par vienreizēju pabalstu ģimenei saka-
rā ar bērna piedzimšanu” (turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi) šādus 
grozījumus:

1. Aizstāt 3. punktā skaitli ‘‘100,00” ar skaitli ‘‘250,00”;
2. Aizstāt 16. punktā vārdus “Aizkraukles novada pašvaldības So-

ciālais dienests” ar vārdiem “Dzimtsarakstu nodaļa”; 
3. Papildināt Saistošos noteikumus ar 17. punktu un izteikt šādā re-

dakcijā:
“17. Saistošo noteikumu 3. punktā minētais pabalsta apmērs izmak-

sājams par bērniem, kuri dzimuši no 2020. gada 1. janvāra.”
4. Saistošie noteikumi piemērojami no 2020. gada 1. janvāra.

LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

Pielikums
APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 31. oktobra sēdes lēmumu  
Nr. 290 (protokols Nr. 11, 25. p.)

Aizkraukles novada domes 31.10.2019.  
Saistošo noteikumu Nr. 2019/24 “Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 25.08.2011. saistošajos noteikumos Nr. 10 
“Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi  

Aizkraukles novadā”  
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Pielikums
APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes 2020. gada 28. janvāra 
sēdes lēmumu Nr.18 (protokols Nr. 2, 17. p.)

Aizkraukles novada domes 28.01.2020.  
Saistošo noteikumu Nr. 2020/2 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 
29.11.2012. saistošajos noteikumos 

Nr. 2012/21 ‘‘Par vienreizēju pabalstu ģimenei 
sakarā ar bērna piedzimšanu” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Izdarīt Aizkraukles novada domes 2011. 
gada 25. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 10 “Sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas noteikumi Aizkraukles novadā” šādus 
grozījumus:

1. Izteikt 56. punktu šādā redakcijā: 
“56. Administratīvā pārkāpuma procesu 

par saistošo noteikumu pārkāpšanu līdz 
administratīvā pārkāpumu lietas izskatīša-
nai veic Aizkraukles novada domes deputā-
ti, pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Lau-
ma A” valdes loceklis, pašvaldības policijas 
darbiniekiunAizkraukles pagasta pārvaldes 
vadītājs.Administratīvā pārkāpuma lietu iz-
skata Aizkraukles novada domes Adminis-
tratīvā komisija”. 

2. Izteikt 57. punktu šādā redakcijā:
“57. Par šo noteikumu neievērošanu pie-

mēro naudas sodu fiziskajām personām no 
12 līdz 40 naudas soda vienībām, bet juri-
diskajām personām no 55 līdz 140 naudas 
soda vienībām”.

3.Izteikt 58. punktu šādā redakcijā:
“58. Administratīvā pārkāpuma lietā pie-

ņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratī-
vās atbildības likuma noteiktajā kārtībā.”

4.Noteikt, ka Saistošie noteikumi stājas 
spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildī-
bas likumu.

LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

Leons Līdums, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

Leons Līdums, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs
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Pielikums
APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 31. oktobra sēdes lēmumu  
Nr. 292 (protokols Nr. 11, 27. p.)

Aizkraukles novada domes 31.10.2019.  
Saistošo noteikumu  

Nr. 2019/26 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 
30.10.2013.  

saistošajos noteikumos Nr.2013/26 “Aizkraukles novada  
pašvaldības kapsētas uzturēšanas noteikumi”  

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Pielikums
APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 31. oktobra 
sēdes lēmumu Nr. 294 (protokols Nr. 11, 29. p.)

Aizkraukles novada domes 31.10.2019.  
Saistošo noteikumu Nr. 2019/28  

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 30.11.2017. 
saistošajos noteikumos Nr. 6 ‘‘Sabiedrisko  

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas  
un lietošanas kārtība Aizkraukles novadā”” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS

LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2019/26
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 31. oktobra sēdes lēmumu 
Nr. 292 (protokols Nr. 11, 27. p.)
PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2020. gada 27. februāra sēdes  
lēmumu Nr. 67 (protokols Nr. 4., 15. p.)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 30.10.2013.  
saistošajos noteikumos Nr. 2013/26  

“Aizkraukles novada pašvaldības kapsētas  
uzturēšanas noteikumi”  

IZDOTI saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. un 9. punktu, 
un trešo daļu

Izdarīt Aizkraukles novada domes 2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 
2013/26 “Aizkraukles novada pašvaldības kapsētas uzturēšanas noteikumi” šādus grozī-
jumus:

1. Izteikt 55. punktu šādā redakcijā: 
“55. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpšanu līdz admi-

nistratīvā pārkāpumu lietas izskatīšanai veic Aizkraukles pagasta pārvaldes vadītājs. Ad-
ministratīvā pārkāpuma lietu izskata Aizkraukles novada domes Administratīvā komisija”. 

2. Izteikt 56. punktu šādā redakcijā:
“56. Par šo noteikumu 2. un 5. nodaļā noteikto noteikumu neievērošanu piemēro nau-

das sodu fiziskajām personām no 2 līdz 20 naudas soda vienībām.
3. Svītrot 57. punktu.
4. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2019/28 
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 31. oktobra 
sēdes lēmumu Nr. 294 (protokols Nr. 11, 29. p.)
PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2020. gada 27. februāra 
sēdes lēmumu Nr. 68 (protokols Nr. 4, 16. p.)

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 
30.11.2017. saistošajos noteikumos  

Nr. 2017/15 ‘‘Sabiedrisko ūdenssaimniecības  
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas  

kārtība Aizkraukles novadā””
IZDOTI saskaņā ar likuma ‘‘Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

 un Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturto daļu

Izdarīt Aizkraukles novada domes 2017. gada 30. novembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 2017/15 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Aizkraukles novadā” šādus 
grozījumus:

1. Izteikt 66. punktu šādā redakcijā: 
“66. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pār-

kāpšanu līdz administratīvā pārkāpumu lietas izskatīšanai veic pašval-
dības policijas darbinieki un pašvaldības pilnvarotās amatpersonas. 
Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Aizkraukles novada domes Ad-
ministratīvā komisija”. 

2. Izteikt 67. punktu šādā redakcijā:
“67. Par šo noteikumu 32.1.-32.7., 33.1.-33.6.apakšpunktos minēto 

prasību neievērošanu piemēro naudas sodu fiziskajām personām līdz 
70 naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām līdz 280 naudas 
soda vienībām”. 

3. Svītrot 68. punktu. 
4. Noteikt, ka Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Adminis-

tratīvās atbildības likumu.
LEONS LĪDUMS, 

Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Nr. 2020/3

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes
2020. gada 28. janvāra lēmumu Nr. 19 (protokols 
Nr. 2, 18. p.)
PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes  
2020. gada 9. marta ārkārtas sēdes lēmumu  
Nr. 87 (protokols Nr. 5, 1. p.)

Grozījums Aizkraukles novada 
domes 28.12.2017. saistošajos 

noteikumos Nr. 2017/19 
“Par braukšanas maksas  

atvieglojumiem sabiedriskajā 
transportā” 

IZDOTI saskaņā ar Sabiedriskā transporta  
pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu 

 
Izdarīt Aizkraukles novada domes 28.12.2017. sais-

tošajos noteikumos Nr.2017/19 ‘‘Par braukšanas mak-
sas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā” šādu 
grozījumu un aizstāt 3.punktā skaitli “210” ar skaitli 
“180”. 

LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

Pielikums
APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes 2020. gada 28. janvāra sēdes lēmumu Nr. 19 (protokols  
Nr. 2, 18. p.)
PRECIZĒTS ar Aizkraukles novada domes 2020. gada 9. marta ārkārtas domes sēdes lēmumu Nr. 87  
(protokols Nr. 5, 1. p.)

Aizkraukles novada domes 28.01.2020. Saistošo noteikumu Nr. 2020/3  
“Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS

LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

Var pieteikties Aizkraukles  
mazuļu sveikšanas pasākumam

PĒRN SVEIKTIE MAZUĻI JAU PAAUGUŠIES, un šogad uz sveikšanu tiek 
aicināti 2019. gada jaundzimušie. Attēlā – Ciematnieku ģimene ar dēliņu. 

Kopš 2013. gada Aizkrauklē 
aizsākta tradīcija sveikt jaun-

dzimušos aizkraukliešus pasākumā 
“Aizkraukles mazulis”. Arī šogad tā 
turpinās, tāpēc līdz 1. aprīlim aici-
nām pieteikties to bērnu vecā-
kus, kuru mazulis pasaulē nācis 
2019. gadā, lai Mātes dienā – 
10. maijā – Aizkraukles kultūras na-
mā iepazītos ar jaunajiem novad-
niekiem un saņemtu pašvaldības 
sarūpētas dāvaniņas.

Lai pieteiktu savu jaundzimušo 
pasākumam, vienam no vecākiem, 
aizbildnim vai audžuvecākam jāie-
sniedz iesniegums Vienotajā valsts 
un pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centrā (VVPKAC) Lāčplēša ielā 
1, Aizkrauklē, 1. stāvā. Iesnieguma 
veidlapa pieejama pašvaldības mā-
jaslapā www.aizkraukle.lv sadaļā 
“Pašvaldība/Pakalpojumi/Ģimenēm 
pieejamie pakalpojumi, VVPKAC 
vai Aizkraukles novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā”. Iesniegumu iespē-
jams nosūtīt arī pa e-pastu, bet tam 
jābūt parakstītam ar elektronisko parakstu.

Tuvojoties pasākuma dienai, pašvaldības pārstā-

vis sazināsies ar iesnieguma iesniedzēju pa norādī-
tajiem kontaktiem, lai precizētu detaļas un saņemtu 
atbildi par ierašanos pasākumā.

Par Aizkraukles mazuli, kuram ir tiesības saņemt 
pašvaldības dāvanu, tiek uzskatīts bērns, kurš dzi-
mis kalendārā gada laikā no 1. janvāra līdz 31. de-
cembrim un kuram viens vai abi vecāki vismaz vie-
nu gadu deklarēti Aizkraukles novadā. Tāpat pašam 
mazulim pirmā deklarētā dzīvesvieta ir Aizkraukles 
novads.

Pasākumam “Aizkraukles mazulis 2019” vecāki 
savu bērnu var pieteikt līdz 2020. gada 1. aprīlim.

Pasākuma laikā fotografēs un, iespējams, veiks 
videoierakstu. Foto un video materiāli var tikt ie-
vietoti pašvaldības tīmekļa vietnē www.aizkraukle.lv 
un tās www.youtube.com kontā, kā arī tie var tikt 
izvietoti pašvaldības sociālo tīklu kontos (Face-
book.com, www.draugiem.lv, Insta gram.com, 
Twitter.com u. c.) un pašvaldības drukātajos izde-
vumos.

No š.g. 16. marta maršruta Nr.6135 Aiz-
kraukles AO–Aizkraukles stacija–

Aiz kraukles AO reiss Aizkraukles autoostā kat-
ru dienu tiks uzsākts plkst.14.45 (līdz šim tika 
uzsākts plkst.14.50). No Aizkraukles stacijas 
izbraukšanas laiks netiks mainīts – tas izbrauks 
plkst.15.35.

Izmaiņas veiktas, lai iedzīvotāji paspētu uz vilcie-
nu, kas no Aizkraukles stacijas virzienā uz Rīgu iz-
brauc plkst.15.08.

Atsaucoties iedzīvotāju ierosinājumiem, no 2020. 
gada 17. marta maršruta Nr.7983 Rīga–Daugavpils 
autobuss, kas no Daugavpils autoostas katru dienu 
izbrauc plkst.5.20, bet no Rīgas starptautiskās auto-
ostas – plkst.7.30 un 15.30, pasažieru apmaiņu 
veiks arī pieturā “Pansionāts”. Tādējādi Dienas ap-
rūpes centra un Skrīveru novada pašvaldības aģen-
tūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas” darbi-
nieki varēs nokļūt darbavietā un pēc tam – atpakaļ 
mājās Koknesē, Aizkrauklē un Pļaviņās.

Izmaiņas autobusu 
kustības sarakstā

AS "Latvenergo" Pļaviņu HES ūdenskrātu-
vē no 2020. gada 5. marta līdz 31. mar-

tam uzturēs ūdenslīmeni robežās no 70,44 līdz 
69,44 m Latvijas augstumu sistēmā (LAS-2000,5), 
lai veiktu Pļaviņu HES darbības pārbaudes dažā-
dos ūdenskrātuves līmeņu režīmos.

Ņemot vērā šīs ziemas unikālos hidroloģiskos 
apstākļus Daugavā, kad upē nav izveidojusies le-
dus sega un ilgstoši ir vidēji liela un samērā nemai-
nīga pietece, AS "Latvenergo" turpinās veikt Pļavi-
ņu HES darbības pārbaudes dažādos ūdenskrātu-
ves līmeņu režīmos. 

Pārbaudes procesa nodrošināšanai Pļaviņu HES 
ūdenskrātuvē no šī gada 5. marta līdz 31. martam 
tiks uzturēts ūdenslīmenis robežās no 70,44 līdz 
69,44 m Latvijas normālo augstumu sistēmā (LAS-
2000,5).

Ūdenslīmenis ūdenskrātuvē tiek uzturēts pieļau-
jamās ūdenslīmeņa robežās atbilstoši ūdens resursu 
lietošanas atļaujai. 

AS "Latvenergo" ir atbildīga par drošu Daugavas 
hidroelektrostaciju ekspluatāciju un hidrotehnisko 
būvju drošumu.

Informāciju sagatavoja  
ILVIJA LĪVMANE,   

AS "Latvenergo" Komunikācijas projektu vadītāja

Pļaviņu HES ūdenskrātuvē  
pazeminās ūdenslīmeni 
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Lieliski panākumi  
konkursos 

Aizkraukles Interešu izglītības cen-
tra (AIIC) audzēkņi parādījuši teicamu 
sniegumu dažādos konkursos. 

Latvijas Izglītības iestāžu vokāli ins-
trumentālo ansambļu, instrumentālo 
kolektīvu un popgrupu festivālā - kon-
kursā "No baroka līdz rokam" augstā-
kās pakāpes diplomu ieguva AIIC 
popgrupa "Unikumi" (vadītāja Una Ar-
bidāne) un 1.pakāpes diplomu ieguva 
AIIC vokāli instrumentālais ansamblis 
(vadītājs Artūrs Zemnieks).

Savukārt 48. Starptautiskajā bērnu 
mākslas konkursā "LIDICE 2020" atzi-
nību ieguva AIIC pulciņa "Mākslas 
akadēmija" (pedagogs Bruno Bahs) 
audzēkne Māra Deičmane. Viņas 
darbs tiks sūtīts tālāk uz konkursa nā-
kamo kārtu Čehijā.

Iespēja pieteikt bērnus 
vasaras nodarbībām

No 02.03.2020. līdz 30.04.2020. ir 
iespēja pieteikt bērnus AIIC organizē-

tajos pasākumos vasarā:
1)  vasaras radošās darbnīcas 7 - 

10 gadus veciem bērniem. 
Nodarbības tiek plānotas no 01.06. 

līdz 12.06.2020. (1. grupa) un no 
15.06. līdz 30.06.2020. (2. grupa).

Nodarbību laiks no plkst. 10.00 līdz 
14.00.

2) Vasaras aktīvās atpūtas un 
sporta nodarbības 7 - 12 gadus ve-
ciem bērniem.

Nodarbības tiek plānotas no 01.07.
līdz 16.07.2020. (1. grupa) un 17. 07. 
līdz 31.07.2020. (2.grupa).

Nodarbību laiks no plkst. 09.00 līdz 
13.00.

Bērni nodarbībās tiek uzņemti, pa-
matojoties uz vecāku iesniegumu, kurš 
personīgi jāiesniedz AIIC Spīdolas ielā 
11, Aizkrauklē. Sīkāka informācija pa 
tālruņiem 65122862; 26699677. 

ZANE ROMANOVA,
Aizkraukles Interešu izglītības 

centra direktore 

Aizkraukles Interešu izglītības centra aktualitātes

UZVAROT KONKURSĀ, “Unikumi ieguvuši ceļazīmi uz Skolēnu dziesmu un deju svētku popgrupu koncertu. 

JAU PIEDALĪŠANĀS VIEN IR PANĀKUMS! Pasākuma noslēgumā smaida Milana Moreva (no kreisās), 
Karīna Rancāne un Renāte Robežniece kopā ar skolotāju Ievu Salzemnieci. 

KLAVIERMŪZIKAS FESTIVĀLA DALĪBNIEKI pārsvarā bija izvēlējušies laikmetīgu 
repertuāru klavierēm solo un dažāda sastāva ansambļiem, kurš radīja interesi jaunajiem 
mūziķiem un neatstāja vienaldzīgu nevienu klausītāju.

AR SKOLOTĀJAM KĀRLIM STRAZDI-
ŅAM piešķirto atzinību novērtēts viņa 
talants. 

Zinātniski pētnieciskās  
domāšanas rezultāts

28. februārī sešiem Aizkraukles novada vidusskolas vienpad-
smito klašu skolēniem bija iespēja Jelgavā piedalīties Zemga-
les reģionālajā skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 11. konfe-
rencē. Uz konferenci bija uzaicināti tie skolēni, kuru darbus ie-
priekš recenzenti bija novērtējuši ar lielāko punktu skaitu. Mūsu 
jaunieši tikās ar vairāk nekā simt citu Zemgales un Vidzemes 
skolu pētniekiem, dzirdēja viņu darbu aizstāvēšanu sekcijās un 
prezentēja savus pētījumus. 

Pirmo vietu un naudas balvu ieguva mūsu skolas 11.b klases 
skolēns Kristaps Blūms, otro vietu – 11.b klases skolniece Karī-
na Rancāne un 11.a klases skolēni  Krists Kājiņš un Reinis Mar-
tinovs.  Visi četri jaunieši turpinās gatavoties valsts konferencei, 
kā arī līdz ar šo panākumu ir ieguvuši tiesības ārpus konkursa 
studēt kādā no Latvijas Lauksaimniecības universitātes piedā-
vātajām studiju programmām.

AIZKRAUKLES NOVADA VIDUSSKOLA

Šī gada 28. februārī Staņislava 
Broka Daugavpils Mūzikas 

vidusskolas Lielajā zālē valdīja gaiša 
pavasara noskaņa un muzicēšanas  
prieks. VII Latvijas mūzikas skolu un 
vidusskolu klavieru mūzikas festivāls 
sapulcināja 85  dalībniekus no 13 Lat-
vijas skolām – bērnus, kuriem klavier-

spēle nav apgūstamā pamata specia-
litāte, bet gan papildu mācību priekš-
mets. Šoreiz katrs audzēknis varēja 
īpaši izpaust savu individualitāti, jo 
pēc festivāla nolikuma prasībām tika 
atskaņota brīvās izvēles programma. 

P. Barisona Aizkraukles Mūzikas 
skolu pārstāvēja klavierspēles klases 
audzēkņi Zanda Kreiza, Rūta Bražo-
ne, Roberts Freivalds, Elza Zenfa un 
Diāna Jendroka. 

Savukārt dienu iepriekš, 27. febru-
ārī uz Daugavpils Universitāti piedalī-
ties konkursā “Naujene WIND 2020 
Latvija” devās Markuss Kalnozols 
(trompetes spēle) un Roberts Vītoliņš 
(saksofona spēle). Viņus pavadīja pe-
dagogs Kārlis Strazdiņš un koncert-
meistare Ina Fedorovska. Roberts 
konkursā izcīnīja godpilno 3. vietu, 
Markuss saņēma pateicību. 

Paldies pedagogiem par kvalitatīvu 
audzēkņu sagatavošanu un vecākiem 
par atbalstu!

Lepojamies arī ar pūšaminstrumen-
tu skolotājam Kārlis Strazdiņam pie-
šķirto bronzas diplomu XXV Latvijas 
Mūzikas skolu Pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu izpildītāju konkur-
sā. Augstā atzinība izteikta par skolo-
tāja talantu savienībā ar izcilu meista-
rību šajā konkursā 21 gada garumā.

DAINA DELVERE,
P. Barisona Aizkraukles Mūzikas 

skolas direktore

Mūzikas skolas vārds izskan dažādos pasākumos
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Ar biedrības “Daugavas 
savienība” atbalstu Aiz-

krauklē arī šogad īstenos vai-
rākas ieceres atpūtas un kul-
tūras dzīves dažādošanai no-
vadā. Biedrības valde ikgadē-
jā projektu konkursā lēmusi 
piešķirt finansējumu visām 
trim Aizkraukles pašvaldības 
un tās iestāžu iesniegtajām 
projektu idejām.

Atjaunos solus
Turpinot iepriekšējos gados 

aizsākto, atjaunos vairākas 
atpūtas vietas dabas parkā “Dau-

gavas ieleja” Aizkraukles pa-
gastā pie Lasmaņu karjera. Va-
saras sākumā plānota 2 koka 
galdu, 2 koka solu un 4 jaunu 
atkritumu tvertņu uzstādīša-
na, nodrošinot iedzīvotājiem 
atpūtas un brīvā laika pavadī-
šanas iespējas sakoptā vidē. Lai 
mudinātu cilvēkus uzturēt tīrī-
bu šajās vietās, tiks uzstādī-
tas divas informatīvās zīmes 
“Dabā ejot, ko atnesi, to aiznes”. 

Kopējās projekta izmaksas 
plānotas 798.60 eiro, no ku-
riem 617.10 eiro segs “Dau-
gavas savienība”, bet pārējo 

līdzfinansēs Aizkraukles paš-
valdība. 

Kādas zivis mīt  
Daugavā?

Tūr isma in fo rmāc i jas 
punkts, labiekārtojot Dauga-
vas krastmalu un nodrošinot 
kvalitatīvas atpūtas iespējas, 
iecerējis šovasar pludmalē 
pie Aizkraukles kultūras nama 
uzstādīt informatīvo stendu 
par Daugavā mītošajām zi-
vīm. Tas kalpos kā informa-
tīvs, izzinošs materiāls par 

aptuveni 36 zivju sugām, kas 
dzīvo Daugavā, bet aptuveni 
15 pazīstamākās zivju sugas 
būs vizuāli attēlotas, piemē-
ram, sams, līdaka, asaris, 
zandarts, zutis, karpa, karūsa 
u. c.

Stenda izgatavošanai un 
uzstādīšanai plānots izmantot 
“Daugavas savienības” piešķir-
to finansējumu 700 eiro apmērā.  

Restaurēs gleznas
Aizkraukles Vēstures un 

mākslas muzejs par saņemto 
finansējumu restaurēs divas 

mākslinieka Jāņa Veisa liel-
formāta gleznas. Tās tapušas 
1959. gadā, un gleznās atai-
nots skats uz Daugavu pirms 
upes appludināšanas. Gleznas 
šobrīd izstādītas patstāvīgajā 
ekspozīcijā “Padomju gadi”, bet 
ir restaurējamas. 

Restauratora piesaistīša-
nai un gleznu atjaunošanai 
plānotās izmaksas ir 850 
eiro. 683 eiro segs no “Dau-
gava savienības” piešķirtā 
finansējuma un atlikušo no 
Aizkraukles muzeja budže-
ta. 

Labas idejas gūst atbalstu

Lai izzinātu klientu vēlmes un pa-
kalpojumu pieprasījumu, pasta 

centrs “Aizkraukle” no 2020. gada 
1. marta līdz 30. aprīlim strādās testa 
režīmā atbilstoši jaunam darbalaikam. 
Pirmdienās un ceturtdienās testa pe-
riodā nodaļas darbalaiks pagarināts 
par vienu stundu, bet sestdienas no-
teiktas par brīvdienām, tādējādi nodro-
šinot sūtījumu ērtu saņemšanu strādā-
jošajiem klientiem. 

“Latvijas Pasts” vecākā sabiedrisko 
attiecību projektu vadītāja Vineta Da-
nielsone informē, ka klientu pasta pa-
kalpojumu izmantošanas paradumi 
pasta centrā Aizkrauklē liecina, ka 
darbdienu vakaros nodaļu apmeklē 
ievērojami vairāk klientu nekā sestdie-
nās, kad klientu plūsma un ieņēmumu 
apjoms samazinās par aptuveni 75% 

salīdzinājumā ar darbdienām. Tāpēc 
Aizkraukles pasta centram no 1. marta 
līdz 30. aprīlim testa režīmā tiek mai-
nīts darbalaiks, lai izanalizētu pakalpo-
jumu pieprasījumu un pieejamību, kas 
ļautu pieņemt lēmumu, vai šādu dar-
balaiku pēc testa perioda beigām no-
teikt pastāvīgi. 

Testa periodā pasta centrs strādās 
pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 8.00 
līdz 19.00, otrdienās, trešdienās un 
piektdienās no plkst. 8.00 līdz 18.00.

***

AS “Swedbank” regulāri seko 
klientu paradumiem un ak-

tivitātei pakalpojumu izmantošanā, 
pielāgojot tos pieprasījumam un klien-
tu plūsmai. Līdz ar to mainīsies “Swed-
bank” Aizkraukles filiāles darba laiks – 
no 30. marta klientus apkalpos trīs 

darba dienas ne-
dēļā, informē filiā-
les vadītāja Oksana 
Zariņa. 

Vienlaikus ar dar-
ba laika izmaiņām Aizkraukles filiāle 
kļūs par bezskaidras naudas filiāli – 
arvien sarūkošā pieprasījuma dēļ šie 
pakalpojumi turpmāk būs pieejami 
atsevišķās “Swedbank” filiālēs, no 
kurām Aizkrauklei tuvākā ir Jēkabpilī, 
Brīvības ielā 131. Darījumus ar skaidru 
naudu aizvien varēs veikt arī banko-
mātos. 

Turpmāk klientus “Swedbank” filiālē 
gaidīs:

• pirmdienās plkst. 9.00–17.00;
• otrdienās plkst. 9.00–18.00;
• piektdienās plkst. 9.00–16.00.
Pusdienu pārtraukums no plkst.  13.00 

līdz 14.00.
O. Zariņa aicina ņemt vērā, ka treš-

dienās un ceturtdienās filiālē klientu 
apkalpošana nenotiks – šajās dienās 

bankas speciālisti veiks citus ar klientu 
apkalpošanu saistītus pienākumus, 
kas līdz šim lielākoties tika koncentrēti 
Rīgā. Klientu ērtībai tiek atgādināts 
par iespēju pieteikt konsultāciju inter-
netbankā – tas sniegs iespēju ieplānot 
konkrētu tikšanās laiku un arī izvairī-
ties no gaidīšanas rindā. 

Jau šobrīd daudzus ikdienā izman-
tojamos bankas pamatpakalpojumus 
var veikt internetbankā vai mobilajā 
lietotnē bez fiziskas bankas darbinie-
ka klātbūtnes. Arī tad, ja nepiecieša-
ma jauna bankas karte, var pieteikt, lai 
banka to atsūta pa pastu. Tāpat ar in-
ternetbankas starpniecību var nokār-
tot daudzus ar ilgtermiņa finansēm 
saistītus jautājumus.

Ja tomēr internetbankā neizdodas 
atrast atbildi un vajadzīgs bankas spe-
ciālista padoms, O. Zariņa aicina zva-
nīt uz “Swedbank” konsultāciju centru 
pa tālruni 67444444, kas pie ejams 24 
stundas diennaktī.

Izmaiņas “Latvijas pasts” un “Swedbank”  
filiāļu darba laikā

SOLIŅI UN ATKRITUMU URNAS ar “Daugavas savienības” finansējumu iepriekš uzstādīti 
arī gar dabas taku Aizkrauklē. 

VIENA NO J. VEISA GLEZNAS “OLIŅKALNS” VĒRTĪBĀM slēpjas ainavā, kuru 
šodien vairāk nav iespējams apskatīt dabā. 
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Kā jau katru gadu, jaunās tū-
risma sezonas gaidās arī 

šogad Aizkraukles tūrisma informāci-
jas punkts (TIP) piedalījās tūrisma iz-
stādē – gadatirgū “Balttour 2020”. Šo-
reiz gan bez vietējiem tūrisma nozares 
uzņēmējiem platības trūkuma dēļ. 

Jāsecina, ka vēl aizvien lielu interesi 
cilvēki izrāda par Aizkraukles Vēstures 
un mākslas muzeja pastāvīgo ekspo-
zīciju “Padomju gadi” un atjaunoto 
Pļaviņu HES vēstures ekspozīciju, kas 
ir atvērta arī sestdienās. Tas īpaši prie-
cē spontānos ceļotājus, kam iepriek-
šēja pieteikšanās ne vienmēr ir pa ce-
ļam. Arī to, ka Aizkrauklē ir pašiem 
savs lidlauks - Raganu lidlauks “Cep-
ļu” pļavās – nu jau zina daudzas dā-
mas!  

Bet, kad ikgadējā tūrisma izstāde - 
gadatirgus “Balttour” ir beigusies, 
skaidrs, ka drīzumā sāksies aktīvā tū-
risma sezona, līdz ar to ir īstais laiks 
apkopot esošo un izcelt jauno tūrisma 
piedāvājumu Aizkraukles novadā. Šo-
gad aizkrauklieši ir īpaši radoši, mērķ-
tiecīgi, ambiciozi. Sāksim ar jaunu-
miem! 

Durvis ver radošās  
darbnīcas

Marta sākumā tika atvērts “Hip hip 
urraa” dāvanu veikals un radošā studi-
ja, kas mājo Jaunceltnes 30A-27, Aiz-
krauklē. Ar sauli pielietajā, mazajā, bet 
omulīgajā veikaliņā, kur smaržo pēc 
koka un lavandas, draudzīgi sadzīvo 
gan vietējo mājražotāju ar sirdi darinā-
tie labumi, gan tādi Latvijas zīmoli kā, 
piemēram, “Dabas Pērles”, “RADA-
DA”, “KAISME” un “JustMagical’. Ar lai-
ku pulciņam pievienosies arī “Colour-

ful”, “Muzzle”, “PastelBaby”, ‘Bumble-
bee” un daudzi citi. Marta vidū plauktos 
parādīsies pārtikas preces no “Lauvas 
tēja”, “Paradīzes lavanda”, “Karameļu 
darbnīca” un citiem brīnišķīgiem uzņē-
mumiem. Veikals priecēs klientus arī 
ar svaigu, dažādu veidu pašmāju me-
dutiņu.

Vēl viena radošā darbnīca, kas šo-
brīd vēl ir tapšanas procesā, plāno drī-
zumā vērt savas durvis klientiem. Zī-
mols “Motīvs Dizains” un tā saimniece 
Ilva Lejiņa darbojas jau kādu laiciņu, 
bet skaļāk sevi pieteiks līdz ar darbnī-
cas atvēršanos. Interesentiem darbnī-
cā tiks piedāvāts iepazīt sietspiedes 
apdrukas tehniku un taps grafiskais 
dizains, kur idejas veiks ceļojumu līdz 
gatavam produktam. 

Aktīvās atpūtas  
cienītājiem

Aktīvāku dzīvesveidu ieviest gan 
aizkraukliešiem, gan pilsētas viesiem 
apņēmies jauns un uzņēmīgs jaunietis 
Krišjānis Kalvāns, kas atvēris Aizkr-
aukles iekštelpu skeitparku “Manēža”. 
Saviem apmeklētājiem viņš piedāvā 
gana ek strēmu skeitparku, kas ierī-
kots bijušā baseina iekšpusē. “Manē-
žā” var uzspēlēt arī novusu, galda te-
nisu un biljardu. 

Ar Aizkraukles pašvaldības atbalstu 
aktīvajā tūrisma sezonā plānots pa-
plašināt arī atpūtas un izklaides piedā-
vājumu uz ūdens: SUP dēļu, laivu no-
mu. 

Izzinošas izklaides
Lai izzinātu hidroelektrostacijas dar-

bību un to, kā Daugavas ūdens pārtop 
elektroenerģijā, aicinām apskatīt Pļa-
viņu HES ražotni un vēstures ekspozī-
ciju darbadienās, iepriekš piesakot 
apmeklējumu, kā arī sestdienās bez 
iepriekšējas pieteikšanās - tikai atjau-
noto vēstures ekspozīciju. 

Turpinot par Daugavu, ar prieku va-
ram ziņot, ka biedrība ”Daugavas Sa-
vienība” atbalstījusi Aizkraukles TIP 
iesniegto projekta pieteikumu informa-

tīvā stenda par Daugavā mītošām zi-
vīm izveidei Daugavas krastā pie Aiz-
kraukles kultūras nama.  

Un liekas, ka ir jau daudz jaunumu. 
Taču ir vēl daži, kas pagaidām vēl pa-
liek noslēpumā, lai pēcāk ar pārsteigu-
mu priecētu aizkraukliešus un pilsētas 
viesus. 

Daba un dzīvnieki 
Taču neaizmirsīsim arī jau esošos 

tūrisma objektus, kas sevi lieliski pierā-
dījuši un turpina augt un pilnveidoties. 

“Daugavas ielejas” dabas parks vili-
na apmeklētājus gan ziemā, gan va-
sarā. Senlejas pļavās un mežos sa-
stopamas retas un aizsargājamas au-
gu un dzīvnieku sugas, kā arī kultūr-
vēsturiskie objekti: Aizkraukles pilskalns, 
Aizkraukles vecā luterāņu baznīca, Aiz-
kraukles viduslaiku pilsdrupas, senā 
kaļķu cepļa drupas un dolomīta atse-
gumi.  Pārgājieni, izbraucieni ar riteni, 
vienkārši dabas baudīšana. Dabas 
parks ir ļoti piemērota vieta, kur atgūt 

spēkus, smelties enerģiju. Jāpiezīmē, 
ka arī “Daugavas ielejas” atpūtas vietu 
labiekārtošanas projekts ir biedrības 
“Daugavas Savienība” atbalstīts. 

Turpat, dabas parkā, jau pieminē-
tais Raganu lidlauks būs īpaša vieta 
kādam aizraujošam vasaras piedzīvo-
jumam. Šeit raganu instruktore iemā-
cīs lidināties ar slotu, kā arī sniegs ie-
spēju apgūt dažādas raganu gudrības 
un izdarības. 

Brīvdienu māja “Lejas Bitēni” gaida 
ciemos gan mazus, gan lielus. Saim-
niecībā apskatāms mini zoodārzs, kur 
draudzīgi sadzīvo vistas, kazas, zosis, 
strausi, pīles, zirgi, truši, pāvs u. c. 
dzīvnieki. Ciemiņus šeit izvizinās pajū-
gā, izsildīs pirtiņā, izguldīs, cels ar pir-
majiem gaiļiem, kas turpat pie loga 
dziedās. 

Vēstures stāsti
‘‘Kalna Ziedu” muzejs apmeklētā-

jiem piedāvā ekskursijas muzeja eks-
pozīcijās. Pastāvīgā ekspozīcija ir 
Daugavas krastu likteņstāsti, kas atai-
no dzīvi Daugavas krastos 20.gs. pir-
majā pusē. Muzeja atvērtā krātuve ir 
bagāta ar dažādiem amatniecības iz-
strādājumiem, savukārt 25. jūlijā no-
tiks ikgadējais amatniecību tradīciju 
pasākums – Kalēju dienas muzejā. 
“Kalna Ziedi” piedāvā muzejpedago-
ģiskās programmas, senās spēles un 
rotaļas, gadskārtu ieražu svētkus, lat-
visko godu tradīcijas, auduma apdru-
kas darbnīcu sietspiedes tehnikā.

Visbeidzot Muldakmens, izcils un 
ainavisks, kultūrvēsturiski un arheolo-
ģiski nozīmīgs dižakmens, ar lielāko 
muldas veida dobumu Latvijā. Pie ak-
mens senatnē notikuši dažādi riti. 
Ūdens, kas sakrājās muldas veida pa-
dziļinājumā, lietots ārstniecībā. 

Par tūrisma jaunumiem aicinām se-
kot līdzi www.aizkraukle.lv, kā arī Aiz-
kraukles TIP Facebook lapā. 

Tiekamies Aizkraukles Pārnovadu uz-
ņēmēju dienu gadatirgū, kas notiks 
4. aprīlī Aizkraukles novada Sporta cen-
trā! Gaidīsim amatniekus, mājražotā-
jus, tūrisma entuziastus un aktīvistus. 

Vēlot veiksmes un panākumu pilnu 
jauno 2020. gada tūrisma sezonu,

Aizkraukles TIP vārdā
INESE SKUDRA

Aizkraukles tūrisma piedāvājums 
kļūst ceļotājiem pievilcīgāks

Uzņemot ciemiņus vai pašam do-
doties ceļojumā, lieliska dāvana 
būs suvenīri ar Aizkraukles si-
mboliku. Suvenīri iegādājami Aiz-
kraukles TIP (Spīdolas iela 2), ziedu 
salonā “Fantāzija” (Bērzu iela 4) un 
salonā “Centrs” (Lāč plēša iela 3). 

IZSTĀDĒ – GADATIRGŪ “BALTTOUR 2020” ceļotājus uz Aizkr-
aukli vilināja Tūrisma punkta speciāliste Inese Skudra (no kreisās) 
un Kultūras nama vadītāja Anta Teivāne. 

“HIP HIP URRĀ” MĀJĪGAJĀS TELPĀS notiek dažādas rado-
šās darbnīcas. Sieviešu dienā dāmas izgatavoja savu lūpukrāsu, 
bet aprīļa sākumā interesenti aicināti izveidot pavasara galda 
dekoru. 

EKSPOZĪCIJA “PADOMJU GADI” interesē gan padomju laikos dzīvojušos, gan 
jauniešus, kuri dzimuši atjaunotajā Latvijā. 
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Atklās pasta vēstures izstādi

Aizkraukles uzņēmums starp labākajiem 
mācību prakšu nodrošinātājiem Zemgalē

Bija laiki, kad nebija ne telefona, 
ne telegrāfa, un vienīgais sazi-

ņas (un arī preses izplatīšanas) lī-
dzeklis bija pasts. Kad runājam par 
pastu, nāk prātā pasta kantoris, past-
nieks un pastmarkas. Visi trīs ir vaja-
dzīgi, bet vēstules sūtīšanai pastmar-
ka (gandrīz) vienmēr ir galvenais. Lat-
vijas valsts pasts un pastmarkas radās 
gandrīz vienlaicīgi. Jau mēnesi pēc 
Latvijas valsts proklamēšanas bija no-
drukātas pirmās pastmarkas, un 1918. 
gada 26. decembrī tās sāka lietot pastā. 

Taču šī nav filatēlijas izstāde, bet iz-
stāde par Latvijas pasta vēsturi, kurā 
vieta ir ne tikai pastmarkām.

Daudzi uzskata, ka filatēlija sākās 
ar to brīdi, kad parādījās pirmā past-
marka. Termins “filatēlija”, kaut arī nav 
viegli saprotams, ir franču kolekcionā-
ra Žorža Terpina 1864. gadā radīts, un 

sākumā nozīmēja vien interesi par 
pastmarkām. Tagad filatēlija ietver se-
vī pasta vēstures pētīšanu visplašākā 
nozīmē. Tomēr tos pasta materiālus, 
kas attiecas uz pasta vēsturi pirms 
pastmarku ieviešanas, mēdz apzīmēt 
par pirmsfilatēlijas perioda materiā-
liem. Tādi ir arī Latvijas pasta vēsturē. 
Kaut arī filatēlisti labprāt iekļauj kolek-
cijā kādu 17. vai 18. gadsimtā grāfa, 
karaļa vai ģenerāļa rakstītu vēstuli, ku-
rai dažreiz nav pat datuma, tomēr inte-
resantākas ir vēstules, kuras ir sūtītas 
ar pastu mūsdienu izpratnē. Latvijā šis 
periods sākās ar “zviedru” laikiem, kad 
no Rīgas sūtītām vēstulēm tika uz-
spiests zīmogs RIGA. Viena tāda vēs-
tule, kas 1708. gadā no Rīgas sūtīta 
Zviedrijas karalim Kārlim XII bija sla-
venā Baltijas filatēlijas speciālista Har-
ry von Hofmann kolekcijā, un tika pie-

dāvāta izsolē par 15 000 eiro.
Ne visi un ne visur zina, kur ir Latvi-

ja, pat filatēlisti to jauc ar Lietuvu, bet 
par unikālajām Latvijas pastmarkām 
zina gan. Nav otras valsts, kurai past-
markas būtu iespiestas uz karaspēka 
kartēm, rakstāmpapīra un naudas zī-
mēm. Un pat šķietami parastai past-
markai ar Latvijas ģerboni var būt dau-
dzi zobojuma un ūdenszīmju varianti, 
kas fanātiskam kolekcionāram var 
prasīt ilgus gadus, lai tos visus savāk-
tu. Un pēc tam atrastu vēl vienu vari-
antu, kas nekur nav minēts...

Izstādē būs skatāmas markas, vēs-
tules un pasta piederumi no Aizkrauk-
les Vēstures un mākslas muzeja krā-
juma un Daudzeses novadpētnieka 
Edvarda Lavrinoviča privātās kolekci-
jas. Vieni no vērtīgākajiem eksponā-
tiem ir veselās loksnes ar Latvijas vēs-

turē zīmīgām markām, 19. gs. vēstu-
les, materiāli par Cēsu apriņķa pas-
ta vēsturi un vietām ar nosaukumu 
WENDEN pasaulē, pasta zīmogi, grā-
matas par filatēliju, kā arī vēstules no 
Sibīrijas uz bērza tāss.

14. martā filatēlisti aicināti ņemt līdzi 
savus vērtīgākos kolekcijas priekšme-
tus! Īpaši interesē, vai kādam ir Latvi-
jas pastmarka ar Mēmeles zīmogu, 
Latvijas markas ar Igaunijas zīmogu, 
varbūt arī tāds retums kā „Smiltenes” 
marka, pastmarkas latviešu leģionam, 
ko nodrukāja, bet tomēr neizlaida. Bū-
sim priecīgi par papildinājumiem izstā-
dei!

Izstāde “Tikai no tevis nav vēstu-
les…” būs apskatāma līdz 14. aprīlim.

Līga Turjanska,
Aizkraukles Vēstures un mākslas 

muzeja krājuma glabātāja

Izstādes “Tikai no tevis nav vēstules…”  
atklāšana un filatēlijas interesentu tikšanās  
14. martā plkst. 14:00 muzejā “Kalna Ziedi”.

INGŪNAI GRANDĀNEI (otrā no labās) pasniegtā atzinība apliecina viņas vadītā uzņēmuma veiksmīgo 
sadarbību ar profesionālās izglītības iestādēm.                                                                               Foto: LDDK

SIA “IMIga” un tās vadītā-
ja Ingūna Grandāne 

saņēmusi Latvijas Darba devēju 
konfederācijas (LDDK) atzinību 
par izcilu sadarbību ar profesionā-
lās izglītības iestādēm, nodrošinot 
iespēju to audzēkņiem apgūt 
praktiskās iemaņas kafejnīcās 
“Panna”. Svinīgajā apbalvošanas 
ceremonijā “Dari un mācies – viss 
tikai sācies!” līdz ar SIA “IMIga” at-
zinību kā 2019. gada labākie mā-
cību prakšu uzņēmumi saņēma 
vēl tikai pieci uzņēmumi no Zem-
gales reģiona. 

I.Grandāne stāsta, ka kopējais 
praktikantu skaits, kas apguvuši 
praktiskās iemaņas viņas vadītajā 
uzņēmumā pēdējo piecu gadu lai-
kā, pārsniedz 50. Daļa no tiem arī 
LDDK īstenoto darba vidē balstītu 
mācību ietvaros, kuru mērķis ir vei-
dot ciešu izglītības iestādes, jaunie-
ša un uzņēmuma sadarbību au-
dzēkņa profesionālajai izaugsmē.

Lielākais praktikantu skaits ir no 
Aizkraukles Profesionālās vidus-
skolas, kur jaunieši apgūst pavāra 
un ēdināšanas pakalpojumu spe-
ciālista izglītību. Pa kādam ir arī 
no Ogres un Jēkabpils profesio-
nālajām skolām. 

Tieši Aizkraukles skolas darbinieku 
iedrošināta, I. Grandāne pirmo reizi 

piekrita dot iespēju kafejnīcā praktizē-
ties. Sākumā bija bail no nezināmā, vi-
ņa atzīst. Bet nu jau vadītāja izjūt gan-
darījumu par iespēju piedalīties jauno 

speciālistu veidošanā. Turklāt dažkārt 
jauniešiem, kuri auguši grūtos sadzī-
ves apstākļos, iegūtā profesija ir, ie-
spējams, vienīgā ceļazīme labākai dzī-

vei un karjerai. Šo gadu lai-
kā bijušas arī pāris veiksmī-
gas sagadīšanās, kad, bei - 
dzot ies prakses la ikam, 
“Pannā” ir vakance un ap-
mācītais jaunietis var turpi-
nāt darbu uzņēmumā. Lielā-
koties gan visas darba vie-
tas ir jau aizņemtas. 

Sadarbība ar Aizkraukles 
Profesionālo vidusskolu izveido-
jusies ļoti cieša un veiksmīga. 
Uzņēmums katru gadu nodroši-
na visiem atbilstošo kursu au-
dzēkņiem nedēļu ilgu praksi 
kafejnīcas virtuvē, kuru viņi iz-
iet rotācijas kārtībā. Papildus 
tam SIA “IMIga” arī ir pieaicinā-
ta kā padomdevējs skolas kon-
ventā un piedalās izglītības 
procesā, eksaminējot jaunos spe-
ciālistus. 

Novērtējot šo sadarbību un ie-
guldījumu profesionālās izglītī-
bas pilnveidē, SIA “IMIga” tika 
izvirzīta atzinības saņemšanai. 
“Darba vidē balstītas mācības ir 
lielisks piemērs, kā valsts spēj 
sadarboties ar biznesu, lai sa-
gatavotu konkurētspējīgus pro-
fesionāļus darba tirgum, kurā 

tik ļoti trūkst speciālistu tieši ar profesio-
nālo kvalifikāciju,” uzskata LDDK prezi-
dents Vitālijs Gavrilovs. 
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Pasākumi Aizkraukles novadā

Sporta pasākumi Aizkraukles novadā

Sākot ar š. g. 1. martu līdz pat maija beigām SIA 
“Vidusdaugavas SPAAO” bez maksas pieņems 

būvniecības atkritumus, kas atbilst atkritumu klasei 
170107. Tie ir ķieģeļi, apmetums, asfalts, betona ga-
bali, un tml. bez citu būvniecības atkritumu piejauku-
miem. 

Viens klients bez maksas var nodot līdz 1000 kg 
šāda veida atkritumus. Pašam klientam ir jāparūpējas 
par konkrēto atkritumu nogādāšanu uz Jauncel tnes 
ielu 9, Aizkrauklē.

Iespēja bez maksas atbrīvoties  
no būvniecības atkritumiem

Izmaiņas Aizkraukles tehniskās apskates 
stacijas darbā

Remontdarbu dēļ no 9. marta līdz 24. mar-
tam nedarbosies Aizkraukles tehniskās 

apskates stacija. Klienti tiek aicināti šajā laikā teh-
niskās apskates pakalpojumu saņemt citās tuvā-
kajās stacijās. Jēkabpilī tehnisko apskati veic visu 
veidu transportlīdzekļiem, savukārt Madonā un 
Ogrē – tikai vieglajiem automobiļiem. 

Visās šajās stacijās tehnisko apskati veic arī 

pēc iepriekšēja pieraksta, pieteikšana e.csdd.
lv https://e.csdd.lv/tapier/ vai pa tālr. 67025777. 
Jēkabpilī apskati iespējams iziet arī sestdienā. 

Pārējos CSDD pakalpojumus būs iespējams 
saņemt, kā ierasts. Atvainojamies klientiem 
par neērtībām un ceram uz izpratni!

CSDD  
SABIEDRISKO ATTIECĪBU DAĻA

Līvānos 7. martā norisinājās čempionāts svaru stieņa spie-
šanā guļus bez ekipējuma. Sacensībās, kas bija Latvijas 

kausa izcīņas 4. posms, sacentās 71 spēka sporta atlēts, pār-
stāvot 10 komandas no dažādiem Latvijas novadiem. Aizkraukli 
pārstāvēja 13 atlēti.

Komandu vērtējumā godpilno 1.vietu, savācot maksimālo 
punktu skaitu 120, izcīnīja Aizkraukles Sporta centrs. 2.vietā – 
Rēzeknes pilsētas sporta pārvalde, 3.vietā – Jēkabpils sporta 
centrs. 

Līvānu novada čempionātā godalgotas medaļas sportisti iz-
cīnīja katrā svara kategorijā, bet absolūti labākos sportistus kat-
rā grupā noteica Vilksa koeficients, ņemot vērā sportista svaru 
un paceltos kilogramus.

Absolūtajā vērtējumā Open (vīru) grupā nepārspēts bija Aiz-
kraukles komandas pārstāvis Gints Reinholds, kurš spēja tikt 
galā ar 177,5 kg. Junioru grupā ar 135 kg Laurim Pojasņikovam 
2. vieta. 

Savukārt Veterāni 3 grupā, uzspiežot 185kg smagu svaru 
stieni, absolūtajā vērtējumā sev uzvaru nodrošināja aizkrauklie-
tis Dainis Reinholds un 3. vietā – Jevgēnijs Vorobjovs ar 82,5kg. 

Aizkraukles komanda uzvar  
Līvānu novada čempionātā  
svaru stieņa spiešanā guļus

LĪVĀNU NOVADA ČEMPIONĀTĀ Aizkraukli pārstāvēja 13 atlēti.
Foto: powerliftings.lv
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“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Linda Galino, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

 


